[image: ]

Download PDF

ads:

[image: alt]

II - VOTO DA RELATORA
Tendo sido cumprida a diligência ê o relator de pa
recer que pode ser aprovada a alteração solicitada, tendo-se em
vista que ela não acarreta alteração substancial no Parecer 1937/78,
aprovado por este Conselho e não contraria a Resolução nº 69/69.
O Diretor da Faculdade de Educação Física do Clube
Náutico Nogiano solicita a este Conselho autorização para mudar
a denominação da disciplina Filosofia, História e Sociologia da
Educação Física e Desportos para História e Organização da Educa
ção Física e dos Desportos, denominação esta que, segundo alega,
ê mais freqüente nos currículos de outros cursos análogos, exis-
tentes no país. Acompanha o expediente o Anexo I do Regimento da
mencionada instituição.
O processo baixou em diligência pelo DC 63/82 para
que fosse juntada a ata da reunião da Congregação que aprovou a
alteração da disciplina.
Zilma Gomes Parente de Barros
Alteração de denominação de disciplina do curso de Educação Físi
ca.
S

P
CLUBE NÁUTICO MOGIANO

ads:

[image: alt]

Livros Grátis

http://www.livrosgratis.com.br

Milhares de livros grátis para download.

[image: alt]
III - CONCLUSÃO DA CÂMARA
A Câmara de Ensino Superior,1º Grupo acompanha o voto
da Relatora.
Sala das Sessões, em 01 de julho de 1.982

ads:

[image: alt]Livros Grátis
( http://www.livrosgratis.com.br )

Milhares de Livros para Download:

Baixar livros de Administração
Baixar livros de Agronomia
Baixar livros de Arquitetura
Baixar livros de Artes
Baixar livros de Astronomia
Baixar livros de Biologia Geral
Baixar livros de Ciência da Computação
Baixar livros de Ciência da Informação
Baixar livros de Ciência Política
Baixar livros de Ciências da Saúde
Baixar livros de Comunicação
Baixar livros do Conselho Nacional de Educação - CNE
Baixar livros de Defesa civil
Baixar livros de Direito
Baixar livros de Direitos humanos
Baixar livros de Economia
Baixar livros de Economia Doméstica
Baixar livros de Educação
Baixar livros de Educação - Trânsito
Baixar livros de Educação Física
Baixar livros de Engenharia Aeroespacial
Baixar livros de Farmácia
Baixar livros de Filosofia
Baixar livros de Física
Baixar livros de Geociências
Baixar livros de Geografia
Baixar livros de História
Baixar livros de Línguas

[image: alt]Baixar livros de Literatura
Baixar livros de Literatura de Cordel
Baixar livros de Literatura Infantil
Baixar livros de Matemática
Baixar livros de Medicina
Baixar livros de Medicina Veterinária
Baixar livros de Meio Ambiente
Baixar livros de Meteorologia
Baixar Monografias e TCC
Baixar livros Multidisciplinar
Baixar livros de Música
Baixar livros de Psicologia
Baixar livros de Química
Baixar livros de Saúde Coletiva
Baixar livros de Serviço Social
Baixar livros de Sociologia
Baixar livros de Teologia
Baixar livros de Trabalho
Baixar livros de Turismo

[image: alt]